
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE
SETTORE 02 - VALUTAZIONI AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI - SVILUPPO 

SOSTENIBILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 204

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12621 del 09/12/2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE DDG N 12526 DEL 06/12/2021. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
• la L.R. n.7 del 13.05.1996 e ss. mm. ii., recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

• la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 e ss. mm. ii., recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vi 
gore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996 e dal D.Lgs n. 29/93”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss. mm. ii., recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”;

• la D.G.R n. 271 del 28.9.2020, recante “Struttura organizzativa della Giunta regionale – approvazione modifiche al 
Regolamento Regionale n.3 del 19.2.20219 e s.m.i.”;

• la L.R. n. 14 del 22.06.2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito 
della legge 7 aprile 2014, n. 56”, con cui è stato istituito, fra l’altro, in attesa della conclusione del complesso iter 
normativo di riordino delle funzioni in applicazione a quanto disposto dallo stesso art. 1, comma 89, della legge n. 
56 del 07/04/2014, la riassunzione da parte della stessa Regione Calabria delle funzioni già trasferite alle Province 
in applicazione della legge regionale n. 34 del 12/08/2002;

• il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganizzazione delle strutture 
della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021;

• il D.P.G.R. n. 191 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito, all’ing. Gianfranco Comito l’incarico, di Diri
gente Generale reggente del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”;

• il DDG n. N. 11493 del 10/11/2021 di conferimento incarico di reggenza del settore valutazioni e autorizzazioni am
bientali  sviluppo sostenibile Edith Macrì;

• la nota prot. n. 351097 del 29/10/2020 di assegnazione al funzionario Antonino Votano della responsabilità al fine 
del completamento dell’iter autorizzativo;

• la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii., recante “Norme sul procedimento amministrativo”;

• il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.”;

• il D.M. Ambiente 05/02/98 e ss. mm. ii. sul recupero in procedura semplificata di rifiuti non pericolosi;

• il D. Lgs. 17 marzo 1995 n. 230 e ss. mm. ii. "Attuazione delle direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 92/3/Eura
tom e 96/29/Euratom in materia di radiazioni ionizzanti";

• il D.M. Ambiente 5 maggio 2010;

• il D.M. Ambiente 24 giugno 2012;

• il Regolamento Regionale n. 3 del 04/08/2008 e ss.mm. e ii.;

• la Delibera di G.R. Calabria n. 427 del 23/06/08 “Disciplina delle garanzie finanziare previste per le operazioni di 
smaltimento e/o recupero dei rifiuti, nonché per la bonifica dei siti contaminati”.

PRESO ATTO:
• che con DDG n. 12526 del 06/12/2021 del Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente della Regione Calabria, 

è stato rinnovata l’autorizzazione unica ex art. 208 relativa all’esercizio di un impianto autodemolizione, messa in 
sicurezza, recupero dei materiali, dei veicoli a motore, rilasciata con DDG n. 20596 del 04.12.2008 in seguito a 
giudizio di compatibilità ambientale di cui al DDG n. 12853 del 16.07.2008. Sede legale e operativa: C.da Nucleo 
Fiumarella n. 233, nel Comune di Crosia (CS). Ditta: Autoservice di Federico Cataldo & c. snc – Legale Rappre
sentante: Federico Cataldo;

• che per mero errore materiale nell’allegato C  “prescrizioni impianto”, non è stato riportato il numero massimo di 
veicoli da trattare in un anno, sebbene riportati all’allegato B;

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, alla stregua della verifica della completezza e correttezza del 
procedimento rese dal medesimo, sulla scorta dell’istruttoria del competente Ufficio Operativo preposto;

DECRETA

Di integrare il DDG n. 12526 del 06/12/2021, nell’allegato C alla prescrizione n. 6, inserendo la seguente dicitura:
“il numero massimo di veicoli da trattare in un anno non sia superiore a n. 720”;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VOTANO ANTONINO GIUSEPPE

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


